
Contacto

Teléfono 986770001
Fax 986771277
Correo Electrónico 
mercedes.cochon.lopez@concellopoio.com

Dirección Postal

Praza do Mosteiro, 1
(36995) Poio España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1040/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Poio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellopoio.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2HynNNj%2B7UYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Deseño dos motivos luminosos e dos traballos a realizar para proceder á instalación
da iluminación ornamental de Nadal, Entroido e Festa Patroal de San Xoán

O obxecto do contrato será o deseño dos motivos luminosos e dos traballos a realizar para proceder áDescripción 
instalación da iluminación ornamental de Nadal 2024-2025, Entroido 2025 e Festa Patroal de San Xoán 2025 nas rúas e
prazas
Valor estimado del contrato 153.180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.673,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.590 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.concellopoio.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2HynNNj%2B7UYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES DALISA S.L.
Identificador empresa ****8729*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BOUZALONGA N8
(36860) XINZO PONTEAREAS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.280 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1040/2024
Fecha de Formalización 01/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/07/2024

Motivación

Motivación Mellor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Xustifícase por ser un dos procedementos de adxudicación ordinarios e non concorrer circunstancias que recomenden
acudir a un procedemento restrinxido, nin ningún dos supostos que permitan utilización de calquera outro tipo de
procedemento establecidos no artigo 131.2 LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Salón de sesións

Dirección Postal

praza do Mosteiro, 1
(36995) Poio España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de sesións

Dirección Postal

praza do Mosteiro, 1
(36995) Poio España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salon de sesións

Dirección Postal

Praza do Mosteiro
(36995) Poio España

Mesa de Contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:15 horas

Lugar

Salon de Sesions

Dirección Postal

praza do Mosteiro, 1
(36995) Poio España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 11:07 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Para a licitación do contrato actual, a presentación das ofertas realizarase exclusivamente a través de
medios electrónicos, a través dos servizos de licitación electrónica da Plataforma de Contratación do Sector Público (en
diante Plataforma ou PLACSP).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G3SinGx6Dak%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013667577 |  2024-000719337 | Mon, 01 Jul 2024 11:30:00:638 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145066163858044451446160991316684999759 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G3SinGx6Dak%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

